
Protokół Nr 17/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 13 sierpnia 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

6. Dorota Kaczerowska   - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 16 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. 

5. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego 

na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy 

Łasin. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  

3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące 

w Łasinie. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  

4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  

3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie. 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 
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- informacja Powiatowego Zarządu Dróg o powstałych oszczędnościach po przetargach. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Wicestarosta p. Jan Kowarowski, witając wszystkich 

obecnych. Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 

członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Starosta p. Adam Olejnik. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 13 sierpnia 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Wicestarosta p. Jan Kowarowski przedstawił porządek posiedzenia, do którego 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 16 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił 

Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. Przekazała, że plan budżetowy dochodów został wykonany 

w 37,1%, tj. w kwocie 14 268 099,79 zł, plan budżetowy wydatków – w 22,0%, tj. w kwocie 

9 859 601,94 zł, a plan wydatków inwestycyjnych jednostek organizacyjnych – w 1,5%, tj. na kwotę 

318 798,34 zł. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że wynik finansowy za I półrocze 2019 r. 

stanowi nadwyżkę w wysokości 4 408 497,85 zł. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała o powody niskiego wykonania planu 

wydatków na gospodarkę mieszkaniową, wynoszącego 2,1%. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że plan wydatków na 2019 r. w dziale Gospodarka 

mieszkaniowa obejmuje budowę dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych, natomiast 

przedmiotowa inwestycja będzie realizowana w latach 2020 – 2021. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz poprosił o informacje na temat rezerwy budżetowej 

na I półrocze 2019 r. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że rezerwa wyniosła 277 000,00 zł, z czego 58 000,00 zł 

stanowi rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe, a 70 000,00 to rezerwa celowa na wynagrodzenia 

dla pracowników Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o powody niskich wydatków na dofinasowanie nagród 

konkursowych i zakup wyposażenia dla Ochotniczych straży pożarnych, w ramach czego z planowanej 

sumy 10 000,00 zł wydano 2 247,64 na nagrody. Dodał, że większość konkursów o tematyce 

pożarniczej odbywa się w pierwszej połowie każdego roku. 
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Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że środki na dofinasowanie nagród konkursowych, 

w tym konkursów związanych z ochroną przeciwpożarową w I półroczu 2019 r., zostały pozyskane 

z innych działów budżetu, m. in. Gospodarki komunalnej. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska dodała, że uczestnikom konkursów zostały również 

przekazane materiały i gadżety promocyjne Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, na co zostaną przekazane pozostałe środki finansowe 

zabezpieczone w budżecie na dofinasowanie nagród konkursowych. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska odparła, że powyższe środki planuje się przekazać 

m. in. na zakup materiałów promocyjnych dla uczestników Centrum Edukacji Przeciwpożarowej 

dla dzieci i młodzieży „OGNIK” w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, na jakie cele przeznaczone są środki w budżecie 

zabezpieczone na zakup materiałów i wyposażenia dla Ochotniczych straży pożarnych 

w wysokości 3 000,00 zł. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że ww. środki przeznaczone są na doposażenie jednostek 

Ochotniczych straży pożarnych np. z okazji jubileuszy. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska dodała, że Powiat Grudziądzki nie ma umocowań prawnych, 

by wspierać finansowo i materiałowo Ochotnicze straże pożarne, gdyż bezpośrednim dofinasowaniem 

jednostek zajmują się władze gmin. 

Po wyczerpaniu dyskusji Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. 

W związku z brakiem pytań i uwag Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli Informację o kształtowaniu się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego 

na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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 W kolejnym punkcie posiedzenia Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych, Wicestarosta p. Jan Kowarowski zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 17/40/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 13 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił 

Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosława 

Poznańskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta i Gminy Łasin. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosław Poznański 

przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy 

Łasin. 

W związku z brakiem pytań i uwag Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Na posiedzenie przybył Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michał Rymacki. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Pełnomocnika Starosty ds. oświaty 

p. Kazimierza Tarkowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. 
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Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, odczytała 

treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. 

Wobec braku pytań i uwag formalnych, Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka 

w Łasinie oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Pełnomocnika Starosty 

ds. oświaty p. Kazimierza Tarkowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie 

w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego 

w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, odczytała 

treść projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 

3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie. 

Wobec braku pytań i uwag formalnych, Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum 

Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie oraz postanowili 

przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego 

Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Pełnomocnika Starosty ds. oświaty 

p. Kazimierza Tarkowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie 

Technikum w Łasinie. 
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Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego, odczytała 

treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 

4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie. 

Wobec braku pytań i uwag formalnych, Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie 

w 5 – letnie Technikum w Łasinie oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego 

Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Wicestarosta p. Jan Kowarowski poprosił Pełnomocnika Starosty 

ds. oświaty p. Kazimierza Tarkowskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Kazimierz Tarkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska, na prośbę Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego odczytała 

treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 

3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie. 

Wobec braku pytań i uwag formalnych, Wicestarosta p. Jan Kowarowski przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Łasinie oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych w Łasinie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Następnie Wicestarosta p. Jan Kowarowski przeszedł do punktu obrad dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michał Rymacki przedstawił aktualny 

wyniku naboru do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie. Przekazał, że wpłynęło: 

1) 13 wniosków o przyjęcie do Liceum od absolwentów szkół podstawowych 

2) 24 wnioski o przyjęcie do Technikum od absolwentów szkół podstawowych 
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3) 29 wniosków o przyjęcie do Szkoły branżowej I stopnia od absolwentów szkół podstawowych 

oraz: 

4) 27 wniosków o przyjęcie do Technikum od absolwentów gimnazjów 

5) 22 wnioski o przyjęcie do Szkoły branżowej I stopnia od absolwentów gimnazjów. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie p. Michał Rymacki dodał, że w sumie 

do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych zgłosiło się 105 uczniów, co daje średnią 23 osoby na klasę. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski przekazał, że Zarząd Powiatu prowadzi rozmowy z przewoźnikami 

w celu zorganizowania dowozu uczniów do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie, w związku 

z czym kwestia zapewnienia dojazdu do szkoły powinna zostać wyjaśniona w najbliższym czasie. 

II. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła informację Powiatowego Zarządu Dróg 

w Grudziądzu o powstałych oszczędnościach po przetargach. Przekazała, że oszczędności wyniosły 

ok. 248 000,00 zł. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

p. Janusz Różański zwrócił się do Zarządu Powiatu z propozycją przeznaczenia zaoszczędzonych 

środków na inne cele realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zaproponował, by część oszczędności po przetargach przeznaczyć 

na remonty dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zaproponował, by powyższe propozycje omówić na kolejnym 

posiedzeniu Zarządu Powiatu, w obecności Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza 

Różańskiego. 

Pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu sygn. FN.3101.2.15.2019 z dn. 2.08.2019 r. stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku posiedzenia Wicestarosta 

p. Jan Kowarowski podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 

17  posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 Wicestarosta      Członek Zarządu   Członek Zarządu    Członek Zarządu  

 Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio  Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


